

SERVIZIO CENTRI RICREATIVI DIURNI ANNI 2012-2013-2014-2015 E SERVIZIO PRE/POST SCUOLA ANNI SCOLASTICI 2012/13-2013/14-2014/15

DOMANDE E RISPOSTE

Cusano Milanino, 17 aprile 2012

DOMANDA n. 1:

Tipo di contratto applicato, l'inquadramento, eventuali scatti di anzianità maturati

RISPOSTA:

Il rapporto instaurato è a tempo determinato con riferimento al contratto delle Cooperative Sociali, al livello C1. Il personale che ha prestato servizio durante i CRD del 2011 ha avuto un rapporto legato al periodo stesso, di collaborazione a progetto.

DOMANDA n. 2:

Attualmente da chi è gestito il servizio

RISPOSTA:

Il servizio è gestito dalla Cooperativa ICARO 2000 di Sesto San Giovanni.

DOMANDA n. 3:

I costi degli ingressi ed eventuali trasporti per la piscina sono a carico dell'Aggiudicataria o del Comune

RISPOSTA:

Tutti i costi sono a carico dell'Aggiudicataria.

DOMANDA n. 4:

All'art. 12 del Capitolato d'Appalto, ai fini dell'assegnazione del punteggio, sia per i centri estivi sia per il servizio di pre e post scuola viene richiesto il valore economico dei materiali forniti. Si devono indicare i valori economici che si intendono impiegare per tutta la durata dell'appalto (valore economico complessivo)

RISPOSTA:

Si devono indicare i valori economici che si intendono impiegare per tutta la durata dell'appalto.

DOMANDA n. 5:

All'art. 40 del Capitolato d'Appalto si evidenzia che l'Aggiudicataria dovrà garantire le figure – aggiuntive rispetto all'equipe di animatori – di nr. 2 Coordinatori uno per Centro. Si intende dunque che i coordinatori non gestiscono gruppi di bambini?

RISPOSTA:

Come indicato all'art. 40 del Capitolato d'Appalto i coordinatori sono figure aggiuntive rispetto all'equipe d'animazione.

DOMANDA n. 6:

Per quante ore giornaliere i coordinatori devono essere presenti presso il Centro estivo

RISPOSTA:

Come indicato all'art. 12 comma 1, le ore di presenza effettive dei coordinatori dei due centri dovranno essere proposte dalla ditta partecipante per poter ottenere un punteggio relativo al progetto tecnico.

DOMANDA n. 7:

Si chiede di conoscere:

- *Nr. operatori attualmente impiegati sul servizio di pre/post scuola*
- *Livello di inquadramento*
- *Eventuali scatti maturati e maturandi*
- *Tipologia contrattuale*

In quanto l'art. 37 del C.C.N.L. delle Cooperative prevede l'assorbimento degli operatori impiegati.

RISPOSTA:

Il nr. di operatori attualmente impiegati sul servizio di pre/post scuola è pari a 5.

Il rapporto instaurato è a tempo determinato con riferimento al contratto delle Cooperative Sociali, al livello C1. Il personale che ha prestato servizio durante i CRD del 2011 ha avuto un rapporto legato al periodo stesso, di collaborazione a progetto.

DOMANDA n. 8:

Il personale impiegato nel servizio di pre/post scuola è lo stesso che generalmente operare anche durante i centri estivi

RISPOSTA:

Non necessariamente ma è facoltà dell'aggiudicataria decidere in merito.

DOMANDA n. 9:

Viene richiesto “importo relativo ai servizi nel settore oggetto della gara” è possibile specificare meglio questo punto.

RISPOSTA:

Per importo relativo ai servizi nel settore oggetto della gara si intende l'importo complessivo fatturato dalla ditta partecipante per servizi di Centri Estivi e pre/post scuola.

DOMANDA n. 10:

Chi ha gestito nell'ultimo periodo il servizio e a quale tariffa oraria

RISPOSTA:

I servizi sono gestiti dalla Cooperativa Icaro 2000 di Sesto San Giovanni ai seguenti costi:

€ 8,61 iva esclusa per bambino al giorno (Centri Estivi)

€ 79,22 iva esclusa per bambino portatore di handicap con rapporto 1:1 al giorno (Centri Estivi)

€ 19,31 iva esclusa orarie (pre/post scuola)

DOMANDA n. 11:

Qual è la durata dei singoli turni di Crd

RISPOSTA:

I turni dei Crd vengono stabiliti di anno in anno a seconda del calendario. Indicativamente il turno di giugno va dal giorno successivo al termine dell'anno scolastico fino al 30 giugno, i due turni di luglio coprono tutto il mese di luglio e il turno di settembre copre la prima settimana (compresi alcuni giorni di agosto se settembre inizia a metà settimana) e termina il giorno prima dell'inizio del nuovo anno scolastico.

DOMANDA n. 12:

Come è stato calcolato il valore presunto dell'appalto (320.000,00) pur essendo consapevoli che tale importo per la complessiva realizzazione dell'appalto è puramente una stima?

Infatti da un calcolo effettuato sulla base dei dati forniti del 2011 relativamente ai CRD e dell'anno scolastico in corso per il servizio di pre/post scuola la base d'asta sembrerebbe inferiore alla stima delle prestazioni richieste, come se il valore presunto di 320.000,00 fosse derivato da 3 anni scolastici e da 3 anni di servizio CRD e non 4 anni di CRD come previsto dal bando di gara. Si chiede pertanto di fornire delucidazioni in merito.

RISPOSTA:

Il calcolo del valore complessivo dell'appalto è stato effettuato considerando 4 anni di CRD e 3 anni di Pre/post scuola.

DOMANDA n. 13:

La polizza fidejussoria deve essere predisposta tenendo conto del valore presunto del bando (quindi 320.000,00) o è necessario considerare il valore globale di 558.000,00 comprensivo dell'eventuale ripetizione (ulteriori 3 anni)?

RISPOSTA:

La polizza fidejussoria deve tenere conto soltanto del valore presunto del bando ovvero 320.000,00.

DOMANDA n. 14:

I costi relativi al trasporto ed ingressi in piscina sono a carico dell'aggiudicataria?

RISPOSTA:

Tutti i costi sono a carico dell'Aggiudicataria.

DOMANDA n. 15:

All'art. 12 offerta tecnica del capitolato d'appalto sono indicati descrizione punteggi attribuibili all'offerta tecnica. Vengono attribuiti fino ad un massimo di 4 punti al rapporto numerico educatore/bambino in piscina e per le gite migliorativo rispetto a quello previsto per il centro (si chiede di indicare il numero rispetto a quello previsto nel capitolato) e successivamente 5 punti al rapporto numerico educatore/bambino durante l'attività di centro migliorativo rispetto a quello previsto per il centro (si deve indicare il numero rispetto a quanto previsto dal capitolato). Ciò significa che per ottenere un punteggio sul rapporto numerico educatore/bambino durante le gite e la piscina tale rapporto deve essere ulteriormente più basso rispetto al rapporto educatore/bambino che si offre durante l'attività interna al centro?

RISPOSTA:

In base a quanto indicato nel Capitolato per la formulazione del progetto si precisa che le due offerte migliorative sono indipendenti ovvero la ditta partecipante può decidere di fare un'offerta migliorativa solo per uno dei due parametri. Si intende però che qualora la ditta decidesse di proporre l'offerta migliorativa per entrambi, quello relativo alle uscite in gita e piscina deve essere necessariamente rapportato al rapporto offerto dalla ditta stessa per le attività durante il centro.

DOMANDA n. 16:

Per l'assegnazione del punteggio riguardante le ore di formazione, programmazione e verifica si chiede di indicare il numero di ore complessivo. Si intende ore complessive annue per i due servizi (Pre/post scuola e CRD) o per i due servizi per tutta la durata dell'appalto

RISPOSTA:

Le ore di formazione, programmazione e verifica devono essere indicate per tutta la durata dell'appalto e per ciascun servizio.

DOMANDA n. 17:

E' obbligo effettuare un sopralluogo delle strutture scolastiche in cui potenzialmente saranno effettuati i Centri Estivi?

RISPOSTA:

Non è richiesto il sopralluogo delle strutture in cui si svolgeranno i Centri Estivi.

DOMANDA n. 18:

Per turno si intendono due settimane (es. 2 turni a luglio, sono 4 le settimane del mese?)

RISPOSTA:

I turni del mese di luglio sono orientativamente di due settimane ciascuno.

DOMANDA n. 19:

Qual è la struttura in cui verrà fatta la attività di piscina?

RISPOSTA:

La struttura destinata alla attività in piscina viene scelta direttamente dalla Ditta Aggiudicataria.

DOMANDA n. 20:

All'art. 10 del Capitolato di Appalto chiedete una cauzione provvisoria pari al 2% dell'importo stimato dell'appalto (€ 320.000,00 iva esclusa). Se si è in possesso di certificazione ISO si può chiedere la riduzione del 50%?

RISPOSTA:

Come previsto all'art. 10 del Capitolato d'Appalto la cauzione provvisoria dovrà essere presentata nelle forme di cui all'art. 75 del D.lgs. 163/2006.